
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição Extra, 23 de janeiro de 2019 

 

1 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 28/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIANCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, inciso 

II da Constituição Federal vigente, e pela Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado no dia 20 de outubro de 2019 e 

homologado pelo Decreto nº 33/2019, de 16 de 

dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial do 

Estado da Paraíba, edição de 18 de dezembro de 

2019.  

 
R E S O L V E: 

 
NOMEAR a senhora EMYKAELLY 

KAUANNE LIMA BATISTA portadora do CPF 

11756232458 e Identidade 3756059 SSP – PB para 

exercer, em caráter efeitvo, o cargo de 

FONOAUDIÓLOGA, com lotação na Secretaria de 

Saúde, de acordo com a Lei Complementar nº 

20/2009. 

 
Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 

2020. 
 
 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 29/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PIANCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, inciso 

II da Constituição Federal vigente, e pela Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista a 

aprovação em CONCURSO PÚBLICO para 

preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado no dia 20 de outubro de 2019 e 

homologado pelo Decreto nº 33/2019, de 16 de 

dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial do 

Estado da Paraíba, edição de 18 de dezembro de 

2019.  

R E S O L V E: 
 

NOMEAR a senhora RITA DE KASSIA 

ALMEIDA BEZERRA portadora do CPF 

097483474-27 e Identidade 3861031 SSP – PB para 

exercer, em caráter efeitvo, o cargo de 

FONOAUDIÓLOGA, com lotação na Secretaria de 

Saúde, de acordo com a Lei Complementar nº 

20/2009. 

Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 
2020. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIAS 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição Extra, 23 de janeiro de 2019 

 

2 
 

 

PORTARIA Nº 30/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 37, inciso II da Constituição Federal vigente, e pela Lei Orgânica do Município, e tendo 

em vista a aprovação em CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço público municipal, 

realizado no dia 20 de outubro de 2019 e homologado pelo Decreto nº 33/2019, de 16 de dezembro de 2019, 

publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, edição de 18 de dezembro de 2019.  

R E S O L V E: 
 
NOMEAR a senhora JOURDANA DÁVILLA COSTA BENÍCIO DINIZ portadora do CPF 

070166834-27 e Identidade 3011355 SSP – PB para exercer, em caráter efeitvo, o cargo de MÉDICO DE PSF, 

com lotação na Secretaria de Saúde, de acordo com a Lei Complementar nº 20/2009. 

 Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 2020. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Municipal

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


